-  la noti�cation de deux avertissements pour l’une des fautes sus-énumérées. 

ARTICLE 40 : 

Les sanctions suivantes sont prises concernant chacune des fautes ci-après :

-  l’exploitation et la récolte des produits forestiers non ligneux non mûres ou hors  

des périodes autorisées : paiement de vingt-cinq mille (25 000)FCFA et d’un 

mouton ou d’une chèvre et de deux coqs ; 

-  le recours aux feux de brousse non autorisés : traduction du responsable devant 

le service de l’environnement;

-  la coupe du bois vert ou la destruction de plantes ou arbres à produits forestiers 

non ligneux : paiement de vingt-cinq mille (25 000) F CFA et d’un mouton ou 

d’une chèvre et de deux coqs ;

ARTICLE 41 : 

-  la destruction intentionnelle des résultats de transplantation : traduction du  

responsable devant  le service de l’environnement;

- la destruction des semis directs et des actions de régénération naturelle assistée :